
ZPRÁVA Č. 18 
 

ZE ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU KONANÉHO DNE 5.5.2021 
 
 

PŘÍTOMNI:   Mgr. Straka, p. Dvořák,  p. Trávník, p. Stehno, Ing. Havlík 
                     
OMLUVENI Ing. Petr, p. Smíšková, Mgr. Augustýn, Ph.D. 
 
NEOMLUVEN: Ing. Technik 
      
 
 
HOSTÉ : Ing. Mrkos, ACCA – starosta 
               MUDr. Bělohlávková – místostarostka 
 
           

PROGRAM :  
1. Rozpočtové opatření č.3/2021 
2. Obecně závazná vyhláška města Žďáru nad Sázavou č.1/2021 o MP z pobytu 
3. Různé 
 
 
 

Zahájeno: 16.30 h.                  Skončeno: 17.05 h. 
Předseda finančního výboru Mgr. Straka přivítal všechny přítomné.  
Program jednání finančního výboru byl schválen všemi přítomnými členy výboru. 
 
 
 
 

1. Rozpo čtové opat ření č. 3/2021 
  

Členové finančního výboru obdrželi dodatek Rozpočtového opatření č.3/2021, který  zvyšuje 
příjmovou i výdajovou stranu rozpočtu o 16.199 tis. Kč. Příjmy se navyšují na položce Daň placená 
obcí na základě skutečné výše podaného daňového přiznání k 31.3., o stejnou částku se navyšují i 
výdaje na téže položce, daň není disponibilní.  Ke snížení rozpočtu dochází u příjmů za prodej 
pozemků Jamská (některé prodeje se v roce 2021 neuskuteční), snížení je kompenzováno 
neúčelovou dotací ze SR na zmírnění dopadů na daňové příjmy obcí za období únor – březen 2021 a 
snížením některých výdajových položek. Část nespecifikovaných příjmů je převedena do rezervy, ze 
které jsou navýšeny položky DP Zdravotnictví, nakládání s KO (navýšení ceny za odpady na skládce 
Ronov), dokrytí příspěvku SMO dle skutečné výše, finanční vypořádání se SR a dorovnání snížení 
příjmů za prodej pozemků Jamská. Dalšími položkami, které navyšují rozpočet jsou účelové dotace 
(např. SPOD, Výkon soc.práce, PO Soc.služby – odměny v období koronaviru, PO Sportis a PO 
Active SVČ – podpora provozovatelů ubytovacích zařízení v souvislosti s koronavirem a další). 
 
Ing. Havlík – z jakého důvodu nebudou příjmy za pozemky na Jamské 
Ing. Mrkos, ACCA – odstoupení zvažuje firma z hlediska finančního i časového, zájem o pozemky 
nepolevil 
Mgr. Straka – je dobré počkat na zajímavou firmu; konstatoval, že vyrovnávací příspěvek ze státního 
rozpočtu je velmi malý 
P. Dvořák – čeká nás velmi náročné období 
Ing. Mrkos, ACCA – podpořil příspěvkové organizace, které se snaží v této nelehké době hledat 
kompenzační příspěvky od státu, i když z hlediska jejich výše nejde o velké částky, které by pokryly 
způsobené ztráty 
 
 
Závěr: 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit Rozpočtové opatření č. 3/2021; materiál j.č.40/2021/OF/ZM 
Hlasování : 5 – 0 – 0 



 2

 
 

2.  Obecn ě závazná vyhláška m ěsta Žďáru nad Sázavou č.1/2021 o místním poplatku z  
       pobytu 

 
Vydání vyhlášky reaguje na novelu zákona o místních poplatcích s účinností od 1.1.2021, ve které jde 
o úpravu obsahových náležitostí. Jde o vynětí z předmětu poplatku pobyt ve zdravotnickém zařízení 
s lůžkovou péčí hrazenou veřejným zdravotním pojištěním (změna v č.2, odst.1). Osvobození je ve 
vyhlášce upraveno odkazem na zákon (č.7, odst.1). V novele zákona o MP došlo k navýšení zákonné 
sazby poplatku až do výše 50 Kč. Město má vyhláškou stanovenou sazbu poplatku ve výši 20 Kč. 
Úprava vyhlášky byla projednána s odborem veřejné správy, dozoru a kontroly MV a nebyla shledána 
v rozporu se zákonem. RM na svém zasedání úpravu Obecně závazné vyhlášky č.1/2021 o MP 
z pobytu doporučila ZM ke schválení. 
 
P. Dvořák – souhlasí s rozhodnutím RM, v současné době není dobré navyšovat sazbu poplatku 
 
 
Závěr: 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města Žďáru nad Sázavou 
č.1/2021 o místním poplatku z pobytu.; materiál č.j. 37/2021/OF/ZM. 
Hlasování : 5 – 0 – 0 
 
 
 
 
 

3. Různé 
 
P. Trávník – chválil organizaci očkování ve Žďáře n. Sáz.(značení, přístup, prostředí, organizace) 
Ing. Mrkos – pochvala patří i dalším organizacím které spolu s městem na zřízení očkovacího centra a 
jeho provozu spolupracovali  
MUDr. Bělohlávková – i při snížení očkovacích stanic došlo ke zvýšení průchodnosti 
P. Trávník – pochvala za čištění města a městské policii za spolupráci při čištění 
 
 
 

 
 
 
 
 
Další zasedání finančního výboru se uskuteční vždy v 16.30 hodin ve středu 
 
dne  16.6.2021 
dne    8.9.2021 
dne  3.11.2021 
dne 15.12.2021 
případně v jiném termínu dle potřeby. 
 
 
 
                                   
 

 
 
 
 
 Zapsala: Turinská                                                                      Mgr. Luboš Straka  
 
 



 3

 
 
 
 

 
 
 
 
 

USNESENÍ 
ze zasedání finančního výboru konaného dne 5.5.2021 

 
 
PŘÍTOMNI: Mgr. Straka, p. Dvořák, p. Trávník, p. Stehno, Ing. Havlík 
                   
OMLUVENI: Ing. Petr, p. Smíšková, Mgr. Augustýn, Ph.D. 
 
NEOMLUVENI: Ing. Technik 
 
 
 
 
 
Usn.1/18/2021 
 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit Rozpočtové opatření č. 3/2021; materiál j.č.40/2021/OF/ZM 
Hlasování : 5 – 0 – 0 
 
 
 
Usn.2/18/2021 
 
Finanční výbor doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města Žďáru nad Sázavou 
č.1/2021 o místním poplatku z pobytu.; materiál č.j. 37/2021/OF/ZM. 
Hlasování : 5 – 0 – 0 
 
 
 
 
 
 
                                                                                
 
                                                                                                             Mgr. Luboš Straka  

 
 

 


